[bookmark: _GoBack]26.10.2023 г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»

В целях обеспечение комплексного и устойчивого развития территории на основе территориального планирования, сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности, определение назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, в соответствии с положениями части 2 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тугутуйское», Дума муниципального образования «Тугутуйское»

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования «Тугутуйское», утвержденные решением Думы муниципального образования «Тугутуйское» от 28.01.2014 №1, изложив их в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Тугутуйский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тугутуйское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тугутуйское»                                                                                      П.А. Тарбеев

26.

10

.202

3

г. №

8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «

ТУГУТУЙСКОЕ

»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «

ТУГУТУЙСКОЕ

»

В целях

обеспечение комплексного и устойчивого развития территории на

основе территориального планирования, сбалансированного учета экологических,

экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной

деятельности, определение назначения те

рриторий исходя из совокупности

социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения

устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной

инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений

, Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, в

соответствии с положениями части 2 статьи 32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 20 статьи 14 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоупр

авления в Российской Федерации»

, Уставом муниципального образования

«

Тугутуйское

»,

Дума

муниципального образования «

Тугутуйское

»

РЕШИЛА:

1.

Внести изменения в правила землепользования и застройки

муниципального

образования «

Тугутуйское

», утвержденные решением Думы муниципального

образования «

Тугутуйское

» от

28.01.2014 №1

, изложив их в новой редакции

(прилагается).

2

. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3

. Опубликовать (обн

ародовать) настоящее

решение

в газете

«

Тугутуй

ский

Вестник

» и разместить на официальном сайте муниципального образования

«

Тугутуйское

» в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4

. Настоящее

решение

вступает в силу

после дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«

Тугутуйское

»

П.А. Тарбеев

26. 10 .202 3   г. № 8   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЭХИРИТ - БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТУГУТУЙСКОЕ »   ДУМА   РЕШЕНИЕ     О ВНЕСЕНИИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ « ТУГУТУЙСКОЕ »     В целях  обеспечение комплексного и устойчивого развития территории на  основе территориального планирования, сбалансированного учета экологических,  экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной  деятельности, определение назначения те рриторий исходя из совокупности  социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения  устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной  инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений , Российской  Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, в  соответствии с положениями части 2 статьи 32 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, пунктом 20 статьи 14 Федерального закона Российской  Федерации от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоупр авления в Российской Федерации» , Уставом муниципального образования   « Тугутуйское »,   Дума   муниципального образования « Тугутуйское »     РЕШИЛА:   1. Внести изменения в правила землепользования и застройки  муниципального  образования « Тугутуйское », утвержденные решением Думы муниципального  образования « Тугутуйское » от  28.01.2014 №1 , изложив их в новой редакции  (прилагается).   2 . Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.   3 . Опубликовать (обн ародовать) настоящее  решение   в газете  « Тугутуй ский  Вестник » и разместить на официальном сайте муниципального образования  « Тугутуйское » в информационно  -   телекоммуникационной сети «Интернет».   4 . Настоящее  решение   вступает в силу  после дня его официального  опубликования.       Глава муниципального образования   « Тугутуйское »                                                                                        П.А. Тарбеев